
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  10/06/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   07/06/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  10/06/2011  al  25/06/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    418    DEL     31/05/2011 

MANIFESTAZIONI  TURISTICHE FINE MAGGIO  PRIMI  DI  GIUGNO  2011  - 
APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO TURISMO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   483  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Considerato  che  si  è  reso  necessario,  come  ogni  anno,  provvedere  alla 
programmazione  delle  manifestazioni  promozionali,  d'intrattenimento  turistico  della 
prima parte dell'anno 2011, compatibilmente con quanto previsto dalla L.R. 4  marzo 
1998 nr. 7 per quanto riguarda progetti per incentivi di promozione locale rivolta agli 
ospiti ed in particolare alle famiglie, progetti di intrattenimento dell'ospite, e progetti per 
iniziative tradizionali di accoglienza;
                                                                 
     Visto  il  programma  delle  manifestazioni  di  promozione   ed  intrattenimento 
turistico dei mesi di maggio e primi di Giugno  2011 redatto  redatto a cura dall'ufficio 
manifestazioni  turistiche,  nel  quale  è  prevista,  tra  l'altro  la  collaborazione  e  la 
partecipazione alle spese la manifestazione Cover Band Festival organizzata il 28 e 29 
maggio dal Comitato dei Commercianti di Piazzale delle Nazioni;
                                                                 
     Vista  il  seguente  preventivo  di  spesa,  redatto  a  cura  del  competente  ufficio 
manifestazioni 

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO/€
Coop Nel Blu Montaggio Pedane - Logistica € 732,00
Drudi Srl Impianto Elettrico Stagionale € 612,00
Orchestra Baracca edizioni Musicali Esibizione musicale € 1.020,00
Soc Coop. Performace Sound Esibizione musicale € 180,00
La Grafica s.a.s. Manifesti e locandine € 324,00
Fiorini Snc Coppe e targhe oggetti di 

rappresentanza
€ 2.000,00

Economo Siae € 1.200,00
Ecnomo Minute Spese € 132,00
Totale € 6.200,00
             
                                                        
   Visto l'art. 7 comma 1  lettera q) e 8 comma 1 lettera v) del regolamento comunale 
per  i  lavori,  le  forniture  e  i  servizi  in  economia  approvato  con  Deliberazione  del 
Consiglio Comunale n.22 del 15.03.2007;
              

Considerato  che  nella  fattispecie  per  l'entità  della  spesa  ricorre  l'ipotesi  della 

Pratica  483  Determinazione Dirigenziale  n.  418 del  31/05/2011 pag. 2 di 5



trattativa diretta ai sensi dell'art. 13, comma 4,  lett. e) del citato regolamento comunale 
per le spese in economia;

Vista  la  Legge  nr.136  del  13/08/2010  ed  il  D.L.  n.187  del  12/11/2010  art.7, 
comma 4, che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di  
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla  
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di  
gara (CIG), attribuito dall'Autorita di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture su richiesta della stazione appaltante...”; 

Visto:
– il Dlgs. n. 267/2000; 
– il Dlgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di approvare per le ragioni in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate,  il  seguente  preventivo  di  spesa   per  la  realizzazione  per  gli  eventi  di 
promozione turistica di fine maggio e primi di giugno 2011;
     
FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO/€
Coop Nel Blu Montaggio Pedane - Logistica € 732,00
Drudi Srl Impianto Elettrico Stagionale € 612,00
Orchestra Baracca ed. Musicali Esibizione musicale € 1.020,00
Soc Coop. Performace Sound Esibizione musicale € 180,00
La Grafica s.a.s. Manifesti e locandine € 324,00
Fiorini Snc Coppe e targhe oggetti di 

rappresentanza
€ 2.000,00

Economo Siae € 1.200,00
Economo Minute Spese € 132,00
Totale € 6.200,00
                                                             

2) - di imputare la spesa complessiva di Euro 6.200,00 sul bilancio di previsione 
corrente esercizio finanziario come segue:

– quanto ad € 3.688,00  sul   capitolo 3630000 “Prestazioni  di  servizio per 
manifestazioni turistiche” codice siope 1308;

– quanto ad € 500,00 sul cap. 3520 “ Acquisto di prodotti di consumo servizi 
turistici” cod. siope 1210;

– quanto ad € 680,00 “Acquisto di prodotti di consumo per servizi turistici” 
cod siope 1210;

– quanto ad € 1.200,00 sul cap.3670001 “Siae su spettacoli” cod Siope 1716
– quanto  ad  €  132,00  sul  cap.  3630000  “Prestazioni  di  servizio  per 

manifestazioni turistiche” codice siope 1308;

Pratica  483  Determinazione Dirigenziale  n.  418 del  31/05/2011 pag. 3 di 5



3) - di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.136 del 
13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato in data 
15/12/2010  il  seguente  codice  CIGZ3D0034809  dalla  Autorità  per  la  vigilanza  sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

                                                                                                                                 
4)   -  di  individuare  nella  persona  del  Funzionario  Ufficio 

Turismo/Manifestazioni, Sig. Alvio Pritelli il responsabile del procedimento per gli atti 
di adempimento della  presente determinazione.

  5)  -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Turismo, Amministrativo Segreteria del 
Sindaco.

....................................................................  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  483  Determinazione Dirigenziale  n.  418 del  31/05/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3630000 827 2011 3688,00

3630000 828 2011 500,00

3620001 829 2011 680,00

3670001 830 2011 1200,00

3630000 831 2011 132,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     31.05.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  483  Determinazione Dirigenziale  n.  418 del  31/05/2011 pag. 5 di 5


